
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Provincia di Bari 
 

SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.153 del  19/08/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  689 

 del 29/09/2016 

 

OGGETTO: Rimborso fatture Wind, alla scuola elementare Angiulli, per n.2 linee 
telefoniche di competenza comunale” – CIG: Z5A1B3E2E5 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 

 
CHE a questo Ente spetta l’onere di pagare n.2 linee di attivazione “ADSL TUTTO-

INCLUSO” installate all’Istituto comprensivo “Angiulli –De Bellis”, il cui servizio è 
affidato alla Società WIND Telecomunicazione S.p.a.; 

 
CHE le fatture di riferimento di dette linee sono intestate al sopra menzionato 

Istituto, il quale, dopo aver provveduto al relativo pagamento, con nota prot. n.13063 
del 29/08/2016 ha richiesto il rimborso della somma pari ad €.487,23 I.V.A.c.p.l. 
compresa; 

 
RILEVATA la necessità di dover assumere impegno di spesa di €.487,23 

I.V.A.22% compresa per provvedere al pagamento delle fatture inerenti il servizio 
ADSL  delle n.2 linee di competenza di questo ENTE; 

 
RITENUTO di dover, rimborsare la somma €.487,23 I.V.A.22% compresa, 

versandola, sul codice IBAN riportato nella nota prot. n.13063/2016 che viene 
allegata alla presente determinazione per farne parte integrante; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



DI ASSUMERE impegno di spesa di €.487,23 I.V.A.c.p.l. compresa, per provvedere 
al pagamento, delle fatture inerenti le n.2 linee di attivazione “ADSL TUTTO-INCLUSO” 
di competenza di questo ENTE, installate negli uffici e i laboratori dei plessi scolastici 
dell’Istituto Comprensivo “Angiulli-De Bellis”; 
 
DI LIQUIDARE all’istituto Comprensivo “Angiulli-De Bellis” la somma di €.487,23 
quale rimborso del servizio “ADSL TUTTO-INCLUSO” di competenza di questo 
Comune, versandola, sul codice IBAN riportato nella nota prot. n.13063/2016 che 
viene allegata alla presente determinazione per farne parte integrante; 
 
DI IMPUTARE la somma di €.487,23 I.V.A. 22% compresa sul bilancio anno 2016 ai 
seguenti capitoli di spesa: 

• €.243,66 alla missione 4 programma 2 titolo 1 macroaggregato 3 Cap.618.3, 
epigrafato:”Gestione scuole medie: spese telefoniche”; 

• €.243,57 alla missione 4 programma 2 titolo 1 macroaggregato 3 sul Cap.592.3, 
epigrafato: Gestione scuole elementari: spese telefoniche”; 

 
DI STABILIRE che alle liquidazioni si procederà nel rispetto delle norme vigenti sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto determinativo alla Dirigente Scolastico 
dell’Istituto comprensivo “Angiulli-De Bellis” per opportuna conoscenza e per gli atti 
di propria competenza 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 Il Redattore                                                               Il Responsabile del VII Settore  

            R. Scalera 
 

      f.to Onofrio Simone 
____________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/09/2016 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 
IMP. 1106-1107/2016 _______________ 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1490  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 29/09/2016 al 04/10/2016. 
  
 
Castellana Grotte, 29/09/2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to dott. Cosimo Cardone  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




